
1. CZYM  JEST BRANŻOWA SZKOŁA II STOPNIA? 

Szkoły branżowe (niegdyś zwane zawodowymi, a przez uczniów nazywane „zawodówkami”) 

to placówki przygotowujące do pracy w konkretnym zawodzie. W zależności od tego, 

czy zdecydujemy się na naukę na I czy na I i II stopniu, na absolwenta „branżówki” czekają 

dwie drogi: praca w wyuczonym fachu, albo dodatkowo także matura. Wybór szkoły 

branżowej nie zamyka drogi do studiów, a jedynie przesuwa egzamin dojrzałości o rok – 

tak jak wybór technikum. Zawodów, których można się uczyć w ramach szkół branżowych 

jest naprawdę wiele – znajdzie się tam coś dla fanów fotografii, jubilerstwa, kosmetyków, 

medycyny, reklamy, a także elektroniki i nowych technologii. 

W Branżowej Szkole II Stopnia prowadzone jest kształcenia dla absolwentów branżowej 

szkoły I stopnia w zawodach, w których wyodrębniono kwalifikację wspólną dla zawodu 

nauczanego w branżowej szkole I i II stopnia. 

Do branżowej szkoły II stopnia przyjmuje się kandydatów, którzy ukończyli branżową szkołę 

I stopnia w okresie 5 lat szkolnych poprzedzających rok szkolny, na który ubiegają się o 

przyjęcie do publicznej branżowej szkoły II stopnia, którzy: 

1. posiadają świadectwo ukończenia branżowej szkoły I stopnia; 

2. posiadają zaświadczenie o zawodzie nauczanym w branżowej szkole I stopnia, 

którego zakres odpowiada pierwszej kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie 

nauczanym w branżowej szkole II stopnia, do której ubiegają się o przyjęcie; 

3. posiadają odpowiednie zaświadczenie lekarskie.   

Na semestr pierwszy klasy I publicznej branżowej szkoły II stopnia przyjmuje się również 

kandydatów będących absolwentami dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej, którzy 

rozpoczęli kształcenie w tej szkole począwszy od roku szkolnego 2012/2013. 

 Kształcenie w branżowej szkole II stopnia może być prowadzone w formie dziennej, 

stacjonarnej lub zaocznej. Liczbę godzin z zakresu kształcenia ogólnego dla poszczególnych 

form kształcenia określa ramowy plan nauczania.  W branżowej szkole II stopnia 

obowiązkowe zajęcia edukacyjne z zakresu kształcenia w zawodzie są prowadzone w ramach 

kwalifikacyjnego kursu zawodowego. 

Ukończenie branżowej szkoły II stopnia umożliwia uzyskanie dyplomu zawodowego w 

zawodzie nauczanym na poziomie technika, po zdaniu egzaminu zawodowego w danym 

zawodzie, oraz uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego, a 

następnie kontynuację nauki na studiach. 

2. FORMA KSZTAŁCENIA: zaoczna ( weekendy co 2 tygodnie )  

 

3. CYKL KSZTAŁCENIA: 4 semestry   

 

 

 



4. DLA KOGO OFERTA CEZIU: 

Uczymy w klasach pierwszych wielobranżowych w zawodach: 

311513 Technik pojazdów samochodowych, kwalifikacja wyodrębniona w zawodzie: 

MOT.06 

311303 Technik elektryk , kwalifikacja wyodrębniona w zawodzie: ELE.05 

5. KANDYDAT MUSI POSIADAĆ: 

 Świadectwo ukończenia Branżowej Szkoły I Stopnia lub Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej, 

 Zaświadczenie o zawodzie nauczanym w Branżowej Szkole I Stopnia lub w 

Zasadniczej Szkole Zawodowej, którego zakres odpowiada kwalifikacji 

wyodrębnionej w zawodzie nauczanym w Branżowej Szkole II Stopnia, do której 

ubiegają się o przyjęcie, 

 Podanie o przyjęcie do szkoły, 

 Zaświadczenie lekarskie zawierające orzeczenie o braku przeciwskazań zdrowotnych 

do podjęcia praktycznej nauki zawodu, 

 2 fotografie 

Ukończenie nauki w szkole branżowej II stopnia umożliwia rozpoczęcie nauki na 

studiach wyższych. 

W szkole branżowej II stopnia nie można uczyć się w zawodzie, który nie ma kwalifikacji 

wspólnej ze szkołą branżową I stopnia.   

6. STAWIAMY NA UMIEJĘTNOŚCI! 

Wielu uczniów nie decyduje się na naukę w szkole branżowej ze względu na jej „nieciekawy 

PR”. Przyjęło się, że szkoły zawodowe są dla uczniów słabych, którzy nie dostali się 

do prestiżowych i cenionych liceów i techników. Czy nauka w szkole branżowej to wstyd? 

Absolutnie nie. Przewaga szkoły branżowej nad pozostałymi rodzajami szkół średnich 

to przede wszystkim rzetelne i szybkie przygotowanie do wykonywania zawodu. Nie oznacza 

to, że absolwent nie może czy nie powinien iść na studia! Jeśli tylko ma ochotę 

i po ukończeniu szkoły branżowej II stopnia zda maturę, nic nie stoi na przeszkodzie! Szkoły 

branżowe coraz częściej podejmują pracę z lokalnymi przedsiębiorcami i pozwalają 

młodzieży na poznanie wybranego zawodu „od podszewki” dzięki czemu wyposażają ich 

w niezbędne do podjęcia pracy kompetencje. 

 

Nauka w  Branżowej Szkole jest bezpłatna! 


